

# Sławomir Zych

---

## Od Redakcji

---

Rocznik Kolbuszowski 10, 9

---

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Z satysfakcją oddajemy do rąk P.T. Czytelników kolejny 10. (jubileuszowy) numer „Rocznika Kolbuszowskiego”. Każdy jubileusz jest dobrym momentem do zastanowienia się nad przebytą drogą i wyciągnięcia wniosków na przyszłość. Dlatego wprowadzono szereg zmian w funkcjonowaniu periodyku. Powołano Redakcję (jej pracami kieruje niżej podpisany) oraz Radę Naukową, która będzie czuwała nad poziomem zamieszczanych tekstów. Zasiadli w niej wybitni uczeni, związani z Polską Akademią Nauk, Uniwersytetem Jagiellońskim, Katolickim Uniwersytetem Lubelskim Jana Pawła II, Uniwersytetem Rzeszowskim i Politechniką Rzeszowską.

Poszerzono również zakres geograficzny podejmowanej problematyki na obszar historycznej Puszczy Sandomierskiej. Jednym z czynników przemawiających za takim posunięciem jest niewątpliwie nawiązanie do dawnej działalności Towarzystwa Regionalnego im. J.M. Goslara, które otworzyło w 1959 r. w Kolbuszowej Muzeum Regionalne Lasowiaków (obecne Muzeum Kultury Ludowej). Nie bez znaczenia jest również fakt, że na ziemi kolbuszowskiej w Ostrowach Tuszowskich znajduje się sanktuarium patronki regionu – Madonny z Puszczy. Obecnie jego zasięg oddziaływania ma ponadregionalną skalę, bowiem gromadzi ono leśników z regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie, Krośnie, Lublinie i Radomiu. W związku z rozszerzeniem problematyki, na szczególną uwagę zasługuje zamieszczony w obecnym tomie artykuł prof. UR dra hab. Józefa Półciwarka, który ukazuje miejsce Kolbuszowej w „strukturach” Puszczy Sandomierskiej.

Każdy jubileusz skłania również do refleksji nad rolą wybitnych jednostek w życiu „małej Ojczyzny”, dlatego edycja 10. numeru „Rocznika Kolbuszowskiego” jest okazją do uczczenia pamięci wybitnych postaci w dziejach ziemi kolbuszowskiej i sokołowskiej: Haliny Dudzińskiej, Karola Grodeckiego i Leszka Walickiego.

Licząc na życzliwe przyjęcie jubileuszowego tomu „Rocznika” przez P.T. Czytelników, proszę jednocześnie o nadsyłanie tekstów związanych z dawną Puszcza Sandomierską. Każda praca może liczyć na wnikliwą lekturę i życzliwą uwagę.

ks. Sławomir Zych